
Mano maršrutas po Kintus 
 

Kintus aš labai gerai pažįstu, nes juose gyvenu jau dvylika metų. Per pastaruosius 

šešerius metus, per kuriuos aš beveik kasdien keliauju įprastu maršrutu, daug kas pasikeitė ne tik 

mano, bet ir Kintų miestelio gyvenime. 

Mano dienos maršrutas po Kintus neilgas, tačiau įdomus: namai – mokykla – dailės 

mokykla – muzikos mokykla – kartais krepšinio ar futbolo aikštės – namai. 

Namas, kuriame aš gyvenu nuo gimimo, labai pagražėjo, o sodo medžiai jau seniai 

mane praaugo. Takelis, kuriuo žengiu kas rytą į mokyklą, tapo tvirtesnis, nes jį jau dvidešimt 

penkerius metus mina mano namo gyventojai. Mat tiek metų jau stovi mūsų namas. Jie, kaip ir aš, 

eina į mokyklą – į darbą.  

Jau penktoje klasėje iš istorijos mokytojo sužinojau, kad pirmoji mokykla Kintuose 

buvo pastatyta 1705 metais. Dabar šiame pastate įsikūręs Vydūno kultūros centras. Jame yra 

Vydūno muziejus, kuriame saugomos rašytojo, filosofo knygos, fotografijos, net arfa, kuria jis 

grojo, daug medžiagos apie Kintų istoriją. Čia įsikūrę Šilutės meno mokyklos dailės ir muzikos 

skyriai, kur po pamokų mokytis dailės ir muzikos ateina apie trisdešimt vaikų. Man ir mano 

draugams mokytis šiame pastate patinka. Čia ne tik patys piešiame, muzikuojame, bet ir vyksta 

įdomūs, įvairūs renginiai, koncertai. 

Pati mieliausia dienos maršruto dalis – krepšinis arba futbolas. Krepšinio aikštelė, 

esanti prie dabartinės vidurinės mokyklos, buvo atnaujinta prieš penkerius metus. Joje žaisti, 

susitikti su draugais labai smagu. 

Namo grįžtu keliu, vedančiu pro bažnyčią, statytą 1705 metais. Pasak legendos, 

bažnyčia stovėjusi Ventės Rage. Kai ją sugriovęs stiprus uraganas, iš jos ir pilies likusių plytų buvo 

pastatyta nauja Kintuose. O kad būtent šioje vietoje, lėmė žygūnų iš Ventės ir Kiošų kaimo 

susitikimas. 

Žingsniuodamas namo, jau iš tolo pamatau savo namą. Pareidamas galvoju, kokia bus 

kita diena.      Nedas Neimantas, 6 klasė 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mokytojų namas                        Kintų didžioji bažnyčia, pastatyta 1705 m. 


